
Nr.1492

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1492 ;

 b e s l u i t :

1. De jaarverslaggeving 2020 vast te stellen;
2. De grondexploitatie per ultimo 31 december 2020 af te sluiten voor de projecten Briellaerd-

Noord, Wildzoom, De Enk (Valkhof), en Herontwikkeling Achterveldseweg en het resultaat 
ervan vast te stellen op € 339.000 positief;

3. Het verlies van de projecten Briellaerd-Noord en Herontwikkeling Wildzoom te dekken uit de 
reeds eerder gevormde beschikbare verliesvoorziening;

4. Ultimo 2020 een grondexploitatie te openen voor de Kromme Akker Zuid;
5. De te verwachten resultaten van de geactualiseerde grondexploitaties op eindwaarde vast te

stellen (bijlage 2);
6. De verlaging van de verliesvoorziening grondexploitaties met € 786.000 vast te stellen (naar

een totaalbedrag ultimo 2020 van € 21.645.000);
7. De in 2020 ontvangen bijdragen van ontwikkellocaties ad € 4,0 miljoen in de reserve

bovenwijks te storten en een bedrag ad € 6,7 miljoen aan deze reserve te onttrekken;
8. Een voorziening in te stellen voor de pensioenen wethouders en hieraan € 588.000 te doteren;
9. De voorziening primair onderwijs vrij te laten vallen in het resultaat (€ 190.000); 
10. Het positieve resultaat over 2020 ad € 1.514.000 als volgt te bestemmen:

• € 21.000 toe te voegen aan de reserve Stamkapitaal (=voormalige Nuon-reserve) 
(resultaat Briellaerd/Wildzoom)

• € 225.000 te besteden aan een éénmalige duurzaamheidsbijdrage aan 
Woningstichting Barneveld voor de bouw van 45 BENG- woningen;

• Een bestemmingsreserve te vormen ter dekking van de uitvoeringskosten Tozo (€ 
517.000);

• Een bestemmingsreserve te vormen ter dekking van de onderhoudskosten 
schoolgebouwen (€ 190.000);

• Het resterende deel, € 561.000, toe te voegen aan de algemene reserve;
11. Décharge te verlenen aan het college van Burgemeester en wethouders voor het gevoerde

beleid.

 Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juli 2021. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter,


